
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Craveggia.  Responsabile Procedimento (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Copia 

Comune di Craveggia 

 

PROVINCIA DEL VERBANO CUSIO OSSOLA  
_____________ 

 
DETERMINAZIONE  

SERVIZIO ECONOMICO FINANZIARIO 
N. 76 DEL 11/03/2024 

 
ISTRUTTORE REDATTORE:  OLIVA ROBERTA 

OGGETTO: 
IMPEGNO DI SPESA PER TAGLIANDO VETTURA TARGATA GG803DZ 
CIG.B0BF495DB7 
 

L’anno duemilaventiquattro del mese di marzo del giorno undici nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO ECONOMICO FINANZIARIO 

Nominato con provvedimento del Sindaco in data 17/06/2019, ai sensi dell’art. 109 comma 2 del D. 
Lgs. 18/08/2000, n. 267; 
Premesso che con atto n. 22 del 29 dicembre 2023, esecutivo ai sensi di legge, il Consiglio 
Comunale ha approvato il bilancio di previsione per gli esercizi 2024/2026; 
Premesso che nel parco veicoli del Comune di Craveggia è presente una vettura che  necessita di  
interventi di manutenzione e riparazione, al fine di garantirne adeguate prestazioni in relazione 
all’uso oltre che adeguate condizioni di sicurezza nell’utilizzo del medesimo mezzo; 
Che pertanto occorre, anche ai fini del regolare tagliando del veicolo, provvedere all’affidamento di 
interventi di riparazione del medesimo, con particolare riferimento a: 

- Tagliando manutenzione annuale; 
- Centr. Imp.In. Acc.; 
- Olio Digitek ow-30; 
- Filtro olio; 
- Filtro aria; 
 

Acquisito a tal fine preventivo di spesa da parte della ditta Ren Car Srl con sede in Domodossola, 
prot. 1308 del 11/03/2024, per un importo di € 216,39 oltre IVA; 
Considerato che l’offerta presentata risulta essere congrua e conveniente per l’Amministrazione 
Comunale, con un adeguato rapporto qualità-prezzo, in considerazione delle notevoli lavorazioni e 
riparazioni da effettuarsi sul veicolo al fine di garantirne un adeguata funzionalità e condizioni di 
sicurezza nell’utilizzo; 
Richiamati:  
- L’art. 36 comma 2 lettera a) del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. che prevede che le stazioni appaltanti 
procedano all’affidamento di lavori, servizi e forniture di importo inferiore a 40.000,00 euro, 
mediante affidamento diretto; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Craveggia.  Responsabile Procedimento (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 
 
 
- L’art. 3 delle Linee Guida n. 4 di attuazione del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. recanti “Procedure per 
l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini 
di mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori economici” in materia di affidamento 
di lavori, servizi e forniture di importo inferiore a 40.000,00 euro;  
Dato atto che ai fini di assicurare la tracciabilità dei movimenti finanziari relativi a rapporti 
contrattuali in ambito pubblico, al suddetto affidamento è stato attribuito il codice CIG 
B0BF495DB7;  
Constatata l'opportunità, verificata la congruità dei prezzi per le motivazioni indicate in premessa e 
quindi ritenendo soddisfacente il prezzo proposto per l’acquisizione della fornitura in oggetto; 
Visto l’art. 3 della Legge 13 Agosto 2010, n. 136 recante disposizioni in materia di Tracciabilità dei 
flussi finanziari; 
Visto il D.lgs. 18 Aprile 2016, n. 50, recante: Codice dei Contratti Pubblici”; 
Visto la legge 7 Agosto 1990 n°241 e successive modifiche e integrazioni, recante le Nuove norme 
in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi; 
Visto il D.Lgs 18 Agosto 2000, n° 267 e successive modifiche e integrazioni, recante “Testo unico 
delle leggi sull’ ordinamento degli enti locali”; 
Visto il vigente regolamento Comunale di contabilità; 
 
Acquisito il parere di regolarità tecnica, ai sensi dell’art.147-bis del decreto legislativo 18 agosto 
2000, n. 267. 
 
Acquisito il parere di regolarità contabile ed il visto contabile, ai sensi dell’art.147-bis e art.151 del 
decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, da parte del Responsabile del Servizio Finanziario; 

D E T E R M I N A  

1) Di affidare alla ditta Ren Car con sede in Domodossola il tagliando  del veicolo di proprietà 
comunale targato BB803DZ, come descritti in premessa e nel preventivo di spesa della ditta 
Ren Car, acquisito agli atti, per un importo di € 216,39 oltre IVA 22%; 

2) Di imputare la conseguente spesa come segue: 

 Competen
za /Residui Anno 

Imp
. 

/Su
b 

Intervent
o Cap. Ar

t 
Descrizione 

capitolo Importo € CIG 

 C 2024 229 01021 84 1 

Spese per 
automezzi e 
attrezzature:  
prestazioni di 

servizi 

264,00 B0BF495DB7 

3) Di dare atto, altresì, che il codice univoco per la Fatturazione Elettronica è UFY19B. 
4) Di dare atto che ai sensi del 5° comma dell’art. 17 del Regolamento di contabilità la presente è 

immediatamente eseguibile. 
Il Responsabile del Servizio 

F.to: Sig. Paolo GIOVANOLA 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Craveggia.  Responsabile Procedimento (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE  
ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

 
Si attesta che ai sensi dell’art. 183, 7° comma del D.lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità contabile 
in ordine alla copertura finanziaria del presente atto. 
 
Comune di Craveggia, lì 11/03/2024 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to:  Sig. Paolo GIOVANOLA 

 
                                                                            

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
lì, _________________________ L'incaricato 
                

                      
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia conforme all’originale, è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 
giorni consecutivi dal 12/03/2024 al 27/03/2024. 
 
Craveggia, lì ______________________ 
 

 
Il messo comunale 
Sig. Maini Massimo 

 


